
________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Settore:  AMMINISTRATIVO/CONTABILE  - UFFICIO RAGIO NERIA – N. 52 DEL 27/11/201 

DETERMINAZIONE N: ___________________  DEL  ___________________________ 
 
 
 
OGGETTO: RECUPERO DELLE QUOTE DI PENSIONE A CARICO DELL’ENT E PER 
L’APPLICAZIONE DEI BENEFICI CONTRATTUALI SULLA PENS IONE LIQUIDATA A 
DIPENDENTI DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE  
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
- Richiamato il modello S.M. 5030/D del 25/08/2010  dell’INPDAP ad oggetto: “ Recupero delle quote di 

pensione a carico dell’Ente per l’applicazione dei benefici contrattuali sulla pensione liquidata a 
decorrere dal 01/04/1998 a favore del sig. Bonacci Viviano nato il 28/9/1951” e pervenuto al nostro ente 
in data 20/07/2011 prot. 1732; 

 
- Considerato che in tali prospetti sono stati determinati con le modalità previste dal decreto del Ministero 

del Tesoro del 23/7/1991 gli importi da corrispondere all’INPDAP con riferimento alle quote di 
trattamento di quiescenza dei dipendenti sopra richiamati, posti a carico del Comune di Montecreto; 

 
- Visto che tali importi risultano essere pari a € 2.681,27 per il sig, Bonacci Viviano ; 
 
- Ritenuto opportuno e conveniente per l’amministrazione comunale provvedere al pagamento delle 

somme di cui sopra in un’unica soluzione, a seguito anche colloqui con i funzionari dell’INPDAP di 
Modena; 

 
- Considerato che il Bilancio di Previsione 2014 è stato regolarmente approvato; 
 
- Ritenuto di dovere provvedere al pagamento delle somme di cui sopra secondo le modalità indicate; 
 
- Visti : il vigente Regolamento di Contabilità, il Dlgs 77/95 e la legge 127/97; 
 
- Vista la propria competenza ai sensi del provvedimento del Sindaco N. 3 in data 27/05/2014 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) di liquidare all’INPDAP la somma complessiva di € 2.681,27 quale valore capitale determinato 

moltiplicando l’importo della quota a carico dell’ente per il coefficiente di vita media residua; 



 
2) di imputare la somma complessiva di € 2.681,27  al cap. 75 del Bilancio di Previsione 2014 dotato della 

necessaria disponibilità. 
 
 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               CASTELLI ANGIOLINA 
 
        _______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 6, comma 11 , Legge 127/97). 
 
Montecreto, lì ........................... 
 
                            
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
         _______________________________ 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto lì .................................. 
 
                Il Messo Comunale 
 
           ______________________ 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 



 
       


